报告期内，公司不存在为关联方担保的情况，关联方为本公司提供担保的具体情况如下：

金额单位：人民币万元

担保人
被担保

人
担保金额 担保起始日 担保到期日 担保性质

担保是否已履行完

毕

贺志真 本公司 4,500.00 2020/5/27 2021/5/26 连带责任 否

5、关联方应收应付款项

（1）应收关联方款项：

项目名称 关联方 款项性质
期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款 大林物资 货款 - - 564,330.00 28,216.50

其他应收款 王晓燕 备用金 - - 48,000.00 2,400.00

（2）应付关联方款项

项目名称 关联方 款项性质 期末余额 期初余额

其他应付款 贺志真 借款本金及利息 - 6,981,150.68

其他应付款 贺辰阳 借款本金及利息 - 3,720,328.77

其他应付款 蒋知秋 借款本金及利息 - 1,859,616.44

其他应付款 刘伟男 借款本金及利息 - 514,876.71

其他应付款 秦留大 借款本金及利息 - 1,858,958.90

其他应付款 秦金玉 借款本金及利息 - 1,858,958.90

其他应付款 陈嘉惠 借款本金及利息 - 300,000.00

十一、股份支付

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011

111

无。

十二、承诺及或有事项

1、承诺事项

截止 2020 年 12 月 31 日，本公司不存在需披露的承诺事项。

2、或有事项

截止 2020 年 12 月 31 日，本公司不存在需披露的重大或有事项。

十三、资产负债表日后事项

1、利润分配情况

拟分配的利润或股利

根据 2021 年 4 月 26 日召开的公司第二届董事会第九次会议决议，拟以

2020 年 12 月 31 日的股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利

1.50 元，共计派发现金股利 1,134.00 万元（含税），送红股 0 股，不以

资本公积转增股本。

经审议批准宣告发放的利

润或股利
本次分配预案尚需提交股东大会审议。

2、其他资产负债表日后事项说明

无。

十四、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

公司对本次前期会计差错采用追溯重述法进行调整，影响的财务报表项目及金额列示如

下：

1）合并资产负债表

序

号
受影响的报表项目名称

2019-12-31
处理程序

更正前金额 更正后金额 更正金额

1 货币资金 40,008,869.18 40,024,260.63 15,391.45
董事会审

批

2 应收票据 - 5,364,644.54 5,364,644.54
董事会审

批

3 应收账款 46,870,881.11 47,632,262.18 761,381.07
董事会审

批

4 应收款项融资 6,102,251.89 2,305,094.60 -3,797,157.29
董事会审

批

5 预付款项 6,150,220.48 4,780,180.34 -1,370,040.14
董事会审

批

6 其他应收款 2,081,921.48 2,096,210.27 14,288.79
董事会审

批

7 存货 25,081,780.79 24,218,904.20 -862,876.59
董事会审

批

8 固定资产 7,242,205.19 94,892,990.33 87,650,785.14 董事会审

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011

112

批

9 在建工程 55,934,564.74 685,840.71 -55,248,724.03
董事会审

批

10 无形资产 24,909,414.79 24,823,520.25 -85,894.54
董事会审

批

11 长期待摊费用 - 2,461,284.78 2,461,284.78
董事会审

批

12 递延所得税资产 754,194.36 1,453,416.87 699,222.51
董事会审

批

13 其他非流动资产 - 2,266,546.56 2,266,546.56
董事会审

批

14 短期借款 40,000,000.00 40,058,815.63 58,815.63
董事会审

批

15 应付账款 14,893,049.14 51,221,949.91 36,328,900.77
董事会审

批

16 预收款项 17,543,458.87 18,752,096.82 1,208,637.95
董事会审

批

17 应付职工薪酬 4,466,250.60 4,552,230.29 85,979.69
董事会审

批

18 应交税费 4,359,982.59 4,408,952.26 48,969.67
董事会审

批

19 其他应付款 17,613,195.79 20,305,482.37 2,692,286.58
董事会审

批

20 一年内到期的非流动负债 - 14,026,991.22 14,026,991.22
董事会审

批

21 其他流动负债 - 1,567,487.25 1,567,487.25
董事会审

批

22 长期借款 21,592,987.88 7,592,987.88 -14,000,000.00
董事会审

批

23 资本公积 2,005,353.12 2,268,103.19 262,750.07
董事会审

批

24 盈余公积 10,598,664.03 10,131,497.91 -467,166.12
董事会审

批

25 未分配利润 43,550,269.61 39,605,469.15 -3,944,800.46
董事会审

批

2）合并利润表

序

号
受影响的报表项目名称

2019 年度
处理程序

更正前金额 更正后金额 更正金额

1 营业收入 121,013,507.28 119,775,589.10 -1,237,918.18
董事会审

批

2 营业成本 46,322,481.98 45,757,160.51 -565,321.47
董事会审

批

3 税金及附加 883,406.65 1,024,418.69 141,012.04
董事会审

批

4 销售费用 9,826,461.58 10,138,838.79 312,377.21
董事会审

批

5 管理费用 9,241,702.33 9,045,148.37 -196,553.96
董事会审

批

6 研发费用 6,289,919.54 6,402,416.94 112,497.40
董事会审

批

7 财务费用 2,527,479.95 2,609,740.57 82,260.62
董事会审

批

8 其他收益 11,446,838.24 11,447,691.78 853.54
董事会审

批

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011

113

9 信用减值损失 -2,730,337.66 -2,726,527.40 3,810.26
董事会审

批

10 资产减值损失 - -497,639.68 -497,639.68
董事会审

批

11 营业外收入 11,700.54 11,530.00 -170.54
董事会审

批

12 利润总额 55,152,327.30 53,534,990.86 -1,617,336.44
董事会审

批

13 所得税费用 8,161,787.62 7,609,303.02 -552,484.60
董事会审

批

14 净利润 46,990,539.68 45,925,687.84 -1,064,851.84
董事会审

批

15 综合收益总额 46,990,539.68 45,925,687.84 -1,064,851.84
董事会审

批

16 每股收益 1.55 1.52 -0.03
董事会审

批

3）合并现金流量表

序

号
受影响的报表项目名称

2019 年度
处理程序

更正前金额 更正后金额 更正金额

1
销售商品、提供劳务收到的

现金
125,175,361.08 111,431,664.78 -13,743,696.30

董事会审

批

2
收到的其他与经营活动有

关的现金
17,415,642.81 11,773,865.59 -5,641,777.22

董事会审

批

3 购买商品、接受劳务支付的

现金
42,886,488.29 37,949,792.66 -4,936,695.63

董事会审

批

4 支付给职工以及为职工支

付的现金
21,255,586.64 21,322,517.82 66,931.18

董事会审

批

5 支付的各项税费 18,175,671.30 18,179,387.00 3,715.70
董事会审

批

6 支付的其他与经营活动有

关的现金
12,243,630.78 11,766,937.97 -476,692.81

董事会审

批

7 购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金
38,620,795.31 27,596,447.50 -11,024,347.81

董事会审

批

8 取得借款收到的现金 81,592,987.88 71,592,987.88 -10,000,000.00
董事会审

批

9 收到的其他与筹资活动有

关的现金
- 10,000,000.00 10,000,000.00

董事会审

批

10 分配股利、利润或偿付利息支

付的现金
24,286,774.79 24,540,360.52 253,585.73

董事会审

批

11 汇率变动对现金及现金等价物

的影响
258.31 3,091.09 2,832.78

4）母公司资产负债表

序

号
受影响的报表项目名称

2019-12-31
处理程序

更正前金额 更正后金额 更正金额

1 货币资金 37,672,842.80 37,688,234.25 15,391.45
董事会审

批

2 应收票据 - 5,364,644.54 5,364,644.54
董事会审

批

3 应收账款 47,540,819.04 48,590,986.39 1,050,167.35
董事会审

批

4 应收款项融资 6,102,251.89 2,305,094.60 -3,797,157.29
董事会审

批

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011

114

5 预付款项 6,150,220.48 4,780,180.34 -1,370,040.14
董事会审

批

6 其他应收款 2,570,013.31 2,584,337.59 14,324.28
董事会审

批

7 存货 25,081,780.79 24,158,284.73 -923,496.06
董事会审

批

8 固定资产 7,029,243.56 94,680,028.70 87,650,785.14
董事会审

批

9 在建工程 55,934,564.74 685,840.71 -55,248,724.03
董事会审

批

10 无形资产 24,909,414.79 24,823,520.25 -85,894.54
董事会审

批

11 长期待摊费用 - 2,461,284.78 2,461,284.78
董事会审

批

12 递延所得税资产 680,798.90 1,005,058.90 324,260.00
董事会审

批

13 其他非流动资产 - 2,266,546.56 2,266,546.56
董事会审

批

14 短期借款 40,000,000.00 40,058,815.63 58,815.63
董事会审

批

15 应付账款 14,855,065.23 51,153,133.45 36,298,068.22
董事会审

批

16 预收款项 15,707,175.64 16,808,274.65 1,101,099.01
董事会审

批

17 应付职工薪酬 3,839,250.60 3,917,684.69 78,434.09
董事会审

批

18 应交税费 4,220,475.03 4,267,010.55 46,535.52
董事会审

批

19 其他应付款 17,614,195.79 20,305,482.37 2,691,286.58
董事会审

批

20 一年内到期的非流动负债 - 14,026,991.22 14,026,991.22
董事会审

批

21 其他流动负债 - 1,567,487.25 1,567,487.25
董事会审

批

22 长期借款 21,592,987.88 7,592,987.88 -14,000,000.00
董事会审

批

23 资本公积 2,005,353.12 2,268,103.19 262,750.07
董事会审

批

24 盈余公积 10,598,664.03 10,131,497.91 -467,166.12
董事会审

批

25 未分配利润 44,725,690.60 40,783,481.17 -3,942,209.43
董事会审

批

5）母公司利润表

序

号
受影响的报表项目名称

2019 年度
处理程序

更正前金额 更正后金额 更正金额

1 营业收入 120,251,319.24 119,134,640.00 -1,116,679.24
董事会审

批

2 营业成本 46,318,231.98 45,813,529.98 -504,702.00
董事会审

批

3 税金及附加 868,457.54 1,010,103.88 141,646.34
董事会审

批

4 销售费用 8,090,824.37 8,417,753.52 326,929.15
董事会审

批

5 管理费用 8,962,652.08 8,777,121.72 -185,530.36
董事会审

批

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011

115

6 研发费用 6,289,919.54 6,402,416.94 112,497.40
董事会审

批

7 财务费用 2,530,565.13 2,612,833.21 82,268.08
董事会审

批

8 其他收益 11,446,838.24 11,447,118.24 280.00
董事会审

批

9 信用减值损失 -2,109,770.13 -2,003,745.48 106,024.65
董事会审

批

10 资产减值损失 - -497,639.68 -497,639.68
董事会审

批

11 利润总额 57,039,915.44 55,558,792.56 -1,481,122.88
董事会审

批

12 所得税费用 8,025,838.98 7,789,998.50 -235,840.48
董事会审

批

13 净利润 49,014,076.46 47,768,794.06 -1,245,282.40
董事会审

批

14 综合收益总额 49,014,076.46 47,768,794.06 -1,245,282.40
董事会审

批

6）母公司现金流量表

序

号
受影响的报表项目名称

2019 年度
处理程序

更正前金额 更正后金额 更正金额

1
销售商品、提供劳务收到的

现金
121,706,026.35 108,100,381.86 -13,605,644.49

董事会审

批

2
收到的其他与经营活动有

关的现金
17,407,696.01 11,768,940.61 -5,638,755.40

董事会审

批

3
购买商品、接受劳务支付的

现金
42,678,637.61 37,881,708.72 -4,796,928.89

董事会审

批

4
支付给职工以及为职工支

付的现金
19,846,124.19 19,912,055.37 65,931.18

董事会审

批

5 支付的各项税费 18,058,804.87 18,063,154.87 4,350.00
董事会审

批

6
支付的其他与经营活动有

关的现金
12,580,079.65 11,605,059.43 -975,020.22

董事会审

批

7
购建固定资产、无形资产和

其他长期资产支付的现金
38,620,795.31 27,596,447.50 -11,024,347.81

董事会审

批

8
支付的其他与投资活动有

关的现金
- 500,000.00 500,000.00

董事会审

批

9 取得借款收到的现金 81,592,987.88 71,592,987.88 -10,000,000.00
董事会审

批

10
收到的其他与筹资活动有

关的现金
- 10,000,000.00 10,000,000.00

董事会审

批

11
分配股利、利润或偿付利息支

付的现金
24,286,774.79 24,540,360.52 253,585.73

董事会审

批

12
汇率变动对现金及现金等

价物的影响
258.31 3,091.09 2,832.78

董事会审

批

（2）未来适用法：本报告期未发生采用未来适用法的前期会计差错更正事项。

2、分部信息

无。

十五、母公司财务报表主要项目注释

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011

116

1、应收账款

（1）应收账款分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备的应收账

款
- - - - -

按组合计提坏账准备的应收账

款
43,867,016.25 100.00 5,927,198.15 13.51 37,939,818.10

其中：账龄组合 43,867,016.25 100.00 5,927,198.15 13.51 37,939,818.10

关联方组合 - - - - -

合计 43,867,016.25 100.00 5,927,198.15 13.51 37,939,818.10

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比例

（%）

按单项计提坏账准备的应收账

款
- - - - -

按组合计提坏账准备的应收账

款
52,994,280.58 100.00 4,403,294.19 8.31 48,590,986.39

其中：账龄组合 51,321,623.37 96.84 4,403,294.19 8.58 46,918,329.18

关联方组合 1,672,657.21 3.16 - - 1,672,657.21

合计 52,994,280.58 100.00 4,403,294.19 8.31 48,590,986.39

按账龄组合计提坏账准备的应收账款

账龄

期末余额

应收账款 坏账准备
预计信用损失率

（%）
账面价值

1 年以内 22,456,436.60 1,122,821.83 5.00 21,333,614.77

1-2 年 16,525,971.28 1,652,597.13 10.00 14,873,374.15

2-3 年 3,465,658.37 1,732,829.19 50.00 1,732,829.18

3 年以上 1,418,950.00 1,418,950.00 100.00 -

合计 43,867,016.25 5,927,198.15 13.51 37,939,818.10

按账龄披露

账龄 期末账面余额

1 年以内 22,456,436.60

1-2 年 16,525,971.28

2-3 年 3,465,658.37

3 年以上 1,418,950.00

合计 43,867,016.25

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011

117

注：包含单项计提和组合计提。

（2）本期计提、收回或转回的坏账准备情况：

类别 期初余额

本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销

其他变

动

按单项计提坏

账准备的应收

账款
-

按组合计提坏

账准备的应收

账款
4,403,294.19 1,543,903.96  20,000.00  5,927,198.15

合计 4,403,294.19 1,543,903.96  20,000.00  5,927,198.15

其中本期坏账准备转回或收回金额重要的：无。

（3）本期实际核销的应收账款情况：

单位名称
款项性

质
核销金额

核销原

因

履行的核销程

序

款项是否由关联交易产

生

宁波双成药业有限公

司
货款 20,000.00

协议减

免
管理层审批 否

合计  20,000.00

（4）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

本报告期按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额 12,576,600.00 元，占应收

账款期末余额合计数的比例 28.67%，相应计提的坏账准备期末余额汇总金额 2,100,350.00

元。

（5）因金融资产转移而终止确认的应收账款：无。

（6）转移应收账款且继续涉入形成的资产、负债金额：无。

2、其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息 - -

应收股利 - -

其他应收款 2,512,998.70 2,584,337.59

合计 2,512,998.70 2,584,337.59

注：本公司各期末无应收利息、应收股利余额。

（1）其他应收款按款项性质分类情况：

款项的性质 期末余额 期初余额

创志科技（江苏）股份有限公司

2020 年度报告   公告编号：2021-011